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Centrus

DISPONIVEL

REALIZAVEL

Gestao Previdencial
Gestao Administrativa

Investimentos
Titulos Publicos
Acdes

Fundos de Investimentos
Investimentos Imobiliarios

Empréstimos

Deposito Judiciais/Recursais
Recursos a Receber - Precatérios

Total

Descricao

31.08.2023 | 31.07.2023
6 5
701.369 699.950
620 620
31.329 31.055
669.420 668.275
499.854 502.293
1.293 1.366
151.742 148.178
1.394 1.394
3.035 3.012

20 -

12.102 12.032
701.375 699.955

Plano de Beneficio Definido - PBDC

Balancete Gerencial - Agosto/2023

20,00
0,20

0,00
0,88

0,17
-0,49
-5,34

241

0,00

0,76

0,58

Passivo

Descrigao
Exigivel Operacional
Alteracao Beneficio - Crédito a Patrocinador
Destinagao Superavit - Participante
Outros
Patriménio Social
Provisdoes Matematicas
Beneficios Concedidos
Beneficios a Conceder
Superavit/Déficit Técnico
Reserva de Contingéncia
Reserva Especial para Revisdo de Planos
Reserva Especial - 2019

Reserva Especial - 2020
Reserva Especial - 2021
Reserva Especial - 2022

Reserva Especial - 2023
Fundos

Fundo Previdencial

Fundo Administrativo

Fundo de Reserva de Garantia

18.284
13.844
3.895
545
683.091
336.965
206.679
130.286
89.794
84.241
5.553
20.698
(486)
(3.250)
(16.962)

5.553
256.332
223.386

31.329

1.617
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Em R$ mil

31.08.2023 | 31.07.2023

18.254
13.765
4.078
411
681.701
335.865
206.388
129.477
89.830
83.966
5.864
20.698
(486)
(3.250)
(16.962)

5.864
256.006
223.342

31.055
1.609

D

s

0,16
0,57
-4,49
32,60
0,20
0,33
0,14
0,62
-0,04
0,33

0,13
0,02
0,88
0,50

0.20 701975 | 699955 | 020



