





Em R\$ mil

				_			Em K\$ mil
Ativo				Passivo			
Descrição	31.08.2023	31.07.2023	Δ%	Descrição	31.08.2023	31.07.2023	Δ %
DISPONÍVEL	6	5	20,00	Exigível Operacional	18.284	18.254	0,16
				Alteração Benefício - Crédito a Patrocinador	13.844	13.765	0,57
REALIZÁVEL	701.369	699.950	0,20	Destinação Superavit - Participante	3.895	4.078	-4,49
				Outros	545	411	32,60
Gestão Previdencial	620	620	0,00	Patrimônio Social	683.091	681.701	0,20
Gestão Administrativa	31.329	31.055	0,88	Provisões Matemáticas	336.965	335.865	0,33
				Benefícios Concedidos	206.679	206.388	0,14
Investimentos	669.420	668.275	0,17	Benefícios a Conceder	130.286	129.477	0,62
Títulos Públicos	499.854	502.293	-0,49	Superavit/Déficit Técnico	89.794	89.830	-0,04
Ações	1.293	1.366	-5,34	Reserva de Contingência	84.241	83.966	0,33
Fundos de Investimentos	151.742	148.178	2,41	Reserva Especial para Revisão de Planos	5.553	5.864	-
Investimentos Imobiliários	1.394	1.394	0,00	Reserva Especial - 2019	20.698	20.698	-
Empréstimos	3.035	3.012	0,76	Reserva Especial - 2020	(486)	(486)	-
Deposito Judiciais/Recursais	20	-	-	Reserva Especial - 2021	(3.250)		-
Recursos a Receber - Precatórios	12.102	12.032	0,58	Reserva Especial - 2022	(16.962)	(16.962)	-
				Reserva Especial - 2023	5.553	5.864	-
				Fundos	256.332	256.006	0,13
				Fundo Previdencial	223.386	223.342	0,02
				Fundo Administrativo	31.329	31.055	0,88
				Fundo de Reserva de Garantia	1.617	1.609	0,50
Total	701.375	699.955	0,20	Total	701.375	699.955	0,20

Plano de Benefício Definido - PBDC Balancete Gerencial - Agosto/2023